ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

1

EDITAL Nº 007/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2024

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR  E ALTERA CRONOGRAMA

DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR E
ALTERA CRONOGRAMA

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA, Prefeito Municipal de Amaral Ferrador,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 53,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o que dispõe o artigo 37, inciso IX da
Constituição Federal e atendendo o disposto no cronograma do Processo Seletivo
Simplificado, TORNA PÚBLICO, o presente edital de resultado preliminar (Situação = Nota
e Resultado), que passará ao seguinte:

1. Agente Comunitário de Saúde - Foles

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

115   Eluza Irene Witkowski Uszacki 20 – Reprovado(a)

54 Francieli Eymael da Fontoura 08 – Reprovado(a)

28 Jaqueline Leites 14 – Reprovado(a)

88 Rhayana Vareira da Silva 17 – Reprovado(a)

19 Taciellen Rodrigues Vargas 22 – Reprovado(a)

2. Agente Comunitário de Saúde – Goiaba

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

04 Andrine do Val de Vargas 24 – Aprovado(a)

51 Antoniela de Vargas Duarte 22 – Reprovado(a)

97 Elisandra Luz da Silva 23 – Reprovado(a)

02 Eunice Lacerda Uszacki 21 – Reprovado(a)

22 Giovana Batista Galscki 14 – Reprovado(a)

111 José Carlos da Gama Lima NC

57 Laura Vanessa da Silva Marques 17 – Reprovado(a)

56 Marindia Pereira Marques 27 – Aprovado(a)

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

2

21 Patrícia da Luz 14 – Reprovado(a)

104 Renata Vareira Braga 26 – Aprovado(a)

09 Vitória Abreu da Silva 18 – Reprovado(a)

3. Agente Comunitário de Saúde – Morro Agudo

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

110 Kauana Ribeiro Gama NC

95 Letícia Zalewski Galski 12 – Reprovado(a)

53 Marilenes Silva Lacerda 18 – Reprovado(a)

39 Patricia Vasconcelos 17 – Reprovado(a)

107 Polyana Vareira Vicente 23 – Reprovado(a)

114 Roberto Silva da Silva 0 – Reprovado(a)

109 Tatiane Pereira da Silva 23 – Reprovado(a)

30 Vitória Carolina Nunes Leal 23 – Reprovado(a)

4. Agente de Campo

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

29 Adriene Nunes da Costa 24 – Aprovado(a)

01 Cleomara Lacerda Uszacki 21 – Reprovado(a)

112 Eliete da Silva Vargas 16 – Reprovado(a)

69 Hellen Pogorzelski Freitas 16 – Reprovado(a)

47 Jasiara Florisbal Pereira 23 – Reprovado(a)

14 Roselaine de Lacerda Pereira 25 – Aprovado(a)

98 Rosilane Moura Oliveira 17 – Reprovado(a)

64 Silmara Braga Marques NC

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

3

5. Agente de Vigilância

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

113 Alessandra Martins Trzeciak NC

16  Gabriela Nunes Duarte 24 – Aprovado(a)

6. Auxíliar Administrativo

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

03 Angelita Rosado Duarte 18 – Reprovado(a)

48 Bruna dos Santos da Rocha 14 – Reprovado(a)

36 Bruna de Vargas de Lacerda 11 – Reprovado(a)

85 Dener Lacerda da Silva 16 – Reprovado(a)

65  Ediara Ribeiro 17 – Reprovado(a)

74 Eduarda Barbosa da Gama 20 – Reprovado(a)

58 Eduarda Vargas Binkowski 09 – Reprovado(a)

37 Elen Pereira 21 – Reprovado(a)

26 Franciele Lacerda Freitas 14 – Reprovado(a)

83 Júnia Luyse e Silva Mesquita 12 – Reprovado(a)

91 Leonardo Santos de Vargas 16 – Reprovado(a)

77 Natália Dostatny 19 – Reprovado(a)

70 Patrick Werlang de Lima 14 – Reprovado(a)

7. Auxiliar de Pedreiro

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

4

34 Delavi Lacerda Santana 25 – Aprovado(a)

80 Jesus Valdisnei Arena Eymael 08 – Reprovado(a)

8. Auxiliar em Saúde Bucal

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

38 Marizelia Galski 25 – Aprovado(a)

9. Calceteiro

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

12 Anilton Avila dos Santos 10 – Reprovado(a)

10.  Coordenador do CRAS

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

06 Adlim de Abreu Vargas 33 – Aprovado(a)

11.  Educador/Cuidador

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

05 Eluza Martins Trettin 20 – Reprovado(a)

101 Janaina Martins 21 – Reprovado(a)

122 Jéssica Silva da Silva 14 – Reprovado(a)

123 Julia Silva da Silva 17 – Reprovado(a)

96 Laura dos Santos Barbosa 16 – Reprovado(a)

49 Mariza Pereira dos Santos 24 – Aprovado(a)

23 Nerciane Nunes Batista 06 – Reprovado(a)

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

5

18 Regis Santos Borba 26 – Aprovado(a)

100 Roseni de Vasconcelos Dias 24 – Aprovado(a)

87 Rosimere Moura Silveira 12 – Reprovado(a)

12.  Eletricista

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

43 João Paulo da Silva Lima 09 – Reprovado(a)

13.  Enfermeiro

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

59 Adriana Soares Tomaszewski 25 – Aprovado(a)

14. Enfermeiro ESF

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

117 Allef Algemiro Gawlinski de Ávila 26 – Aprovado(a)

61 Ellen Borges da Silva 34 – Aprovado(a)

31 Lauren Silveira Moreira NC

15. Fiscal Ambiental

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

15 Fabilaine de Lacerda Pereira
Gonçalves

24 – Aprovado(a)

16.  Fiscal Sanitário

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

6

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

27 Antônio Bruno Lacerda Pereira 18 – Reprovado(a)

25 Fernando Carvalho Bueno 24 – Aprovado(a)

78 Grazieli Boeno Freitas 24 – Aprovado(a)

17.  Fiscal Tributário

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

76 Juliana Trintin de Lacerda 24 – Aprovado(a)

18.  Motorista

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

71 Agenor Moreira de Campos Junior NC

52 Frank Lacerda de Carvalho NC

121 Julio Cesar da Silva 16 – Reprovado(a)

41 Vínicius da Silva Viegas NC

19. Motorista de Ambulância

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

20 Rodrigo Vargas dos Santos 18 – Reprovado(a)

125 Tullio Vicente Vargas 06 – Reprovado(a)

63 Valdonir Schuch Viégas 12 – Reprovado(a)

20. Odontólogo

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

7

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

79 Delizia Ajala Gonçalves 27 – Aprovado(a)

94 Fernanda Estivalet Peske 32 – Aprovado(a)

21. Operador de Máquinas

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

81 Dieisson Nunes da Silva 02 – Reprovado(a)

82 José Leandro Colares Vitkowski 06 – Reprovado(a)

22.  Operador de Trator Agrícola

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

62 Alessandro Vargas Vasconcelos NC

68 Arici Junior Lacerda de Vargas 13 – Reprovado(a)

45 Jucimar da Silva Vicente  08 – Reprovado(a)

23.  Operário

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

08 Júlio César Radtke Gonçalves 24 – Aprovado(a)

24.  Pedreiro

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

8

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

13 Jader dos Santos Silva 25 – Aprovado(a)

25. Psicólogo

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

24 Carolina Araújo Viegas Araújo 33 – Aprovado(a)

42 Yuri Matheus Godoy Brutti 29 – Aprovado(a)

26.  Servente

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

44 Derenice Coelho de Freitas 14 – Reprovado(a)

35 Fabiane Vargas Lacerda 05 – Reprovado(a)

99 Maria Cristiane Nunes Vargas 08 – Reprovado(a)

07 Natãnri Martins Miranda 12 – Reprovado(a)

27.  Técnico em Contabilidade

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

72 Dionara de Vargas Coelho 30 – Aprovado(a)

28. Técnico em Enfermagem

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

9

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

40 Débora Arena de Freitas 24 – Aprovado(a)

124 Frank Alan de Vargas Blumberg 24 – Aprovado(a)

84 Guilherme Szewezynski Trzeciak 12 – Reprovado(a)

108 Júlia dos Santos Lenisk 12 – Reprovado(a)

119 Kássia Hellen Vareira Freitas 15 – Reprovado(a)

103 Maiquiele Malvina Vargas dos
Santos

18 – Reprovado(a)

17 Maria Maristela Nunes Ribeiro 17 – Reprovado(a)

102 Mirta Xavier Ferreira 24 – Aprovado(a)

67 Patricia Vicente da Costa 18 – Reprovado(a)

66 Priscila Ribeiro de Vargas 10 – Reprovado(a)

29. Técnico em Enfermagem ESF

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

60 Débora Martins da Silva 25 – Aprovado(a)

11 Elenara Dostatny Studzinski 11 – Reprovado(a)

33 Júlia Silva Vasconcelos 27 – Aprovado(a)

32 Raquel Coelho Podel 24 – Aprovado(a)

30.  Veterinário

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

10

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

116 Gabrielle Caldovino Rigão 14 – Reprovado(a)

46 Maurício Nascente Ribeiro 32 – Aprovado(a)

31. Vigia

Nº da
Inscrição

     Nome

Situação

89 Ademilson da Gama Nunes 0 – Reprovado(a)

73 Cássio da Silva Cruz 17 – Reprovado(a)

10 Carlos Felipe Freitas Fontoura 16 – Reprovado(a)

86 Cristiano Maciel Silveira 07 – Reprovado(a)

105 Cristiane Vargas e Silva 16 – Reprovado(a)

93 Dirlei Soares Binkowski 27 – Aprovado(a)

50 Ereneu Bittencourt Sanhudo 18 – Reprovado(a)

106 Giulio Costa Borba Macedo 22 – Reprovado(a)

90 Laura Helena Dias Fontoura 25 – Aprovado(a)

118 Lioni Romeiro dos Santos 02 – Reprovado(a)

55 Luiz Renato Sanhudo 08 – Reprovado(a)

92 Luis Gustavo Pogorzelski de Vargas 25 – Aprovado(a)

120 Thomas Teixeira da Silva 08 – Reprovado(a)

75 Thulio Boesche Kunsler 09 – Reprovado(a)

mailto:adm.amaral@hotmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
EFEITURA MUNICIPAL DE AMARAL FERRADOR

Secretaria Municipal de Administração
Praça Quatro de Maio, 16 Fone:(051)3670-1800 – CEP: 96.635-000

e-mail: adm.amaral@hotmail.com

11

O cronograma fica assim retificado:

Resultado Preliminar da

Prova
20/02/2024

Mural da Prefeitura e
http://www.amaralferrador.rs.gov.br

Prazo para Recurso

22/02/2024 Secretaria de Administração

Resultado dos Recursos e
Homologaçãoi Final

23/02/2024
Mural da Prefeitura e

http://www.amaralferrador.rs.gov.br

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 20 dias do mês de fevereiro de 2024.

Registre-se e publique-se.

NATANIEL SATIRO DO VAL CÂNDIA
                                                                                                    Prefeito Municipal

       JADIR DA SILVA VARGAS
Secretário Municipal de Administração

mailto:adm.amaral@hotmail.com
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/
http://www.amaralferrador.rs.gov.br/